

Expres Zagłębia

KRAKÓW
Biblioteka Jagiellońska
Św. Anny 12

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego

ODDZIAŁY: KIELCE, Wesola Nr. 7, tel. 13-78; BĘŻYŃ, Małachowskiego Nr. 21, tel. 71-331, DĄBROWA, Sobieskiego 7 i Królowej Jadwigi (róg Narutowicza); ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 29; CZELADŹ, Byłomska 31; GRODZIEC, Legionów 12

ś. † p.

HENRYK KWIATKOWSKI

Kierownik Biura Mierniczego Gwarectwa „Hrabia Renard“

ZMARŁ DNIA 29 MARCA 1939 R. W DARKOWIE, PRZEŻYWSZY LAT 63.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok na cmentarz Sosnowiecki nastąpi 1-go kwietnia o godz. 15.30 z kościoła parafialnego w Nowym Sielcu.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Zmarłego zostanie odprawione dnia 3-go kwietnia o godz. 9 rano w tymże kościele.

O czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

Córka, zięć, wnuki i rodzina.

Zaproszenie min. Becka do Paryża

PARYŻ, 31. 3. Agencja „Radio“ donosi, że rząd francuski wystosował jeszcze przed miesiącem do polskiego ministra spraw zagranicznych zaproszenie, by, w drodze powrotnej z Londynu zatrzymać się w Paryżu.

CO CI JEST DROGIE, KOCHANE I BLISKIE?
CÓŻBY MÓJ DROGI JAK NIE
PIWO TYSKIE!

Doniosła deklaracja Chamberlaina POLSKA OTRZYMA POMOC

od Anglii i Francji



LONDYN, 31. 3. Premier Chamberlain złożył dziś o g. 14.50 (15.50 wg. czasu środ kowo europejskiego) w izbie gmin o czym piszemy również na str. 2) doniosłą deklarację, która specjalnie dla Polski posiada znaczenie historyczne.

Wchodzącego na salę premiera Chamberlaina powitano entuzjastycznymi oklaskami.

Następnie Chamberlain złożył deklarację, która dosłownie brzmi:

„Jak już rano powiedziałem, rząd Jego Królewskiej Mości nie posiada oficjalnego potwierdzenia pogłosek o jakimkolwiek planowanym ataku na Polskę, wobec czego nie można ich uważać za prawdziwe. Jestem rad, iż mogę skorzystać ze sposobności, i ponownie podkreślić stanowisko rządu brytyjskiego wobec zagadnień polityki między narodowej, zaznaczając, iż występuje on stale za regulowaniem wszelkich powstałych sporów drogą swobodnych rokowań między zainteresowanymi stronami.“

Jest on przekonany, że jest to jedyną naturalną i właściwą drogą, jaką należy kroczyć w wypadku wyłonienia się różnic. Jego zdaniem nie może być mowy, aby drogą pokojową nie można było dojść do porozumienia i by usprawiedliwione było stosowanie siły lub zagrożenie użycia siły jako metody pertraktacyj. Jak Izbie wiadomo, prowadzone są obecnie rokowania z innymi rządami.

„Celem jasnego postawienia sprawy stanowiska, jakie zajmuje rząd Jego Kró-

lewskiej Mości w okresie przed ukończeniem tych pertraktacyj pragnę Izbęawiadomić, że na wypadek jakiegokolwiek akcji, która w wyraźny sposób zagrażałaby niepodległości Polski i której rząd polski byłby zmuszony przeciwstawić się swymi siłami zbrojnymi, rząd J. K. M. poczuwałby się do obowiązku przyjść na

tychmiast rządowi polskiemu z wszelką pomocą, jaka stoi do jego dyspozycji.“

Tego rodzaju zapewnienie dane zostało rządowi polskiemu.

Jestem również w stanie dodać, że rząd francuski upoważnił mnie do stwierdzenia, że w tej kwestii zajmuje także samo stanowisko, jak rząd J. K. M.“

NASZA NIESPODZIANKA –

10

WIELKI KONKURS POWIEŚCIOWY

2000 ZŁ. NAGROD!

Kto nie chce więc stracić okazji zdobycia jednej z cennych nagród w naszym Konkursie winien

JESZCZE DZIŚ ZAARONOWAĆ

»Expres Zagłębia«

który kosztuje z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową tylko

ZŁOTYCH 2.— MIESIĘCZNIE.

Szczegóły Konkursu ogłosimy w najbliższych dniach.

Prasa angielska o wizycie min. Becka w Londynie

LONDYN, 31. 3. Prasa angielska obecnie pisze o przyjeździe ministra Becka który ma nastąpić w najbliższych dniach. „New Chronicle“ twierdzi, że angielska propaganda w prasie niemieckiej ma na celu wywarcie presji na Polskę, aby nie doszło do żadnego ściślejszego związku między Polską a Anglią. Pismo twierdzi, że Niemcy nie mogą

obecnie myśleć o wojnie, jeśli chodzi o zaopatrzenie Polski w materiał wojenny to mocarstwa zachodnie znajdują odpowiednie drogi. Również i pozostała prasa angielska zajmuje się na czołowych miejscach stosunkami polsko - niemieckimi. „Daily Mail“ stwierdza, że Polska ma 500 tys. ludzi pod troną i ponad 4 miliony rezerw.

Najważniejsze oświadczenie w ciągu ćwierćwiecza

LONDYN, 31. 3. W dyskusji, jaką wywiązała się po oświadczeniu premiera, przywódcą opozycji Greenwood, powiedział: „Jestem pewien, iż Izła zdaje sobie sprawę z możliwości, jakie mogą powstać na tle oświadczenia premiera. Może być ono najważniejszym oświadczeniem, jakie w Izbie tej złożono w ciągu ostatniego ćwierćwiecza.

Wobec tego, iż oświadczenie to zostało uczynione przed chwilą, trudno jest powiedzieć wiele na jego temat, ale czy wolno mi jest postawić premierowi jedno lub dwa zapytania co do spraw, których

nie uważam za całkowicie jasne? Chciałbym zapytać, czy oświadczenie, jakie premier odczytał jest uważane za pierwszy krok w rozwoju polityki, mającej na celu powstrzymanie lub ograniczenie agresji? Jeżeli jest tak, czy rząd zamierza przedsięwziąć niezwłocznie energiczne kroki, zmierzające ku temu, aby do tego układu przyłączyły się i inne państwa.

Czy zwróci on specjalną uwagę na Związek Sowiecki wraz z innymi państwami wielkimi i małymi i czy uczyni to w rozsądnym celu otrzymania maksimum współdziałania w dziele obrony przeciwko i czy — jest to moje ostatnie pytanie — rząd uważa, iż właściwym byłoby odhycie niezwłocznie konferencji tych państw, które mogą być gotowe do zajęcia stanowiska po stronie pokoju przeciwko agresji.

Chamberlain odpowiedział: „Uważam, iż oświadczenie, które uczyniłem wyraźnie wskazuje, że to, co powiedziałem, miało na celu pokrycie tego co nazwałbym okresem przejściowym. Rząd brytyjski, jak już oświadczone odbywa konsultację z różnymi innymi krajami, oczywiście również z rządem sowieckim. Sekretarz spraw zagranicznych wdział się z ambasadorem sowieckim dzisiaj rano i bardzo obszernie omówił z nim tę sprawę. Nie wątpię iż zasady na podstawie których działamy, są całkowicie oceniane i zrozumiane przez rząd sowiecki.


Wiadomym jest iżbie, iż oczekujemy w przyszłym tygodniu wizyty płk. Becka, polskiego ministra spraw zagranicznych. Da to okazję do przedyskutowania z ministrem Beckiem dalszych kroków, jakie mogłyby być przedsięwzięte, jak to określił Greenwood, aby skupić maksimum współpracy

w wszystkich wysiłkach, jakie mogą być dokonane, aby położyć kres agresji, gdyby do niej doszło i by wprowadzić bardziej rozsądną i uporządkowaną metodę dyskusji.

Greenwood zapytał, czy Chamberlain prawiłby maksimum współpracy mocarstw na konferencji włącznie z Sowiecami.

Chamberlain odpowiedział: Tak. Przychylnie powitamy maksimum współdziałania. Sprawa konferencji jest, według nas, po prostu sprawą praktyczną. Nie upieramy się przy teorii i gdyby okazało się, iż to najlepsza droga, nie zawahalibyśmy się jej przyjąć. Jeżeli istnieją bardziej skuteczne drogi, prowadzące do osiągnięcia naszego celu, możemy się bez niej obejść.

Czytać nie wystarczy!



TRZEBA SIĘ PRZEKONAC!

ZE NAJTANIEJ WYTWORNY PŁASZCZ I UBRANIE! KUPISZ W POZNANSKIM MAGAZYNIE ODZIEŻY WŁ. MICHAŁ MALEWSKI SOSNOWIEC 3 MAJA 23.

Roczne zebranie

ZWIĄZEK BEZWEKOWY W SIELCU
Odbyło się zwyczajne, walne roczne zebranie koła Z. B. Sosnowiec — Sielce przy udziale przedstawicieli władz państwowych i związkowych oraz około 200 członków. Po sprawozdaniu zarządu z rocznej pracy koła przemówili: p. Br. Górecki, który wyraził wielkie uznanie dla dokonanej pracy, czego sprawdziarzem są 23 dyplomy i nagrody oraz postawił wniosek o udzielenie ustępującemu zarządowi absolutorium, P. Starosta Grodzki R. Walewski, który omówił znaczenie Związku Bezerwistów z punktu widzenia państwowego i społecznego, stwierdził konieczność rozwoju tej organizacji, oraz kpt. Zygałłowicz i kpt. Kuspiak. Po przemówieniach przeprowadzono wybory zarządu w skład którego weszli: p. dyr. Świerczewski Witold — prezes, Podgórski Franciszek i Świrton Kazimierz — wiceprezesi, p. Stodólkiewicz Aleksander — sekretarz, p. Jaworski Józef — skarbnik, p. Podgórski Franciszek — ref. wych. obyw., p. Jasiński Ignacy — ref. op. społ. oraz pp.: Szparadziński Wacław, Helman Ignacy, Rudzki Edmund, Paluch Wiktor, Kurdzie. Władysław i Raus Piotr jako członkowie. W skład komisji rewizyjnej weszli pp.: inż. Kozarski Mieczysław — przewodniczący, Szymański Józef — zastępca przewodniczącego oraz Zub Franciszek, Młke Benedykt i Woźniczko Adam jako członkowie.

—oOo—

Walne zebranie

STRZELECKIEGO K.S. W SOSNOWCU
W nadchodzącą niedzielę odbędzie się walne roczne zebranie Strzeleckiego K. S. o godz. 16-tej przed południem w lokalu własnym w Sielcu przy ul. Narutowicza Nr. 17. Równocześnie podaje się do wiadomości, że świetlica klubu począwszy od dnia 3 kwietnia b.r. otwarta jest od godziny 5-tej do 9-tej wieczorem.

Zarząd klubu przyjmuje dalsze zapisy na miejsce do już istniejących sekcji: lekkoatletycznej, piłkarskiej, bokserkiej, symfonicznej gier sportowych, szachowej ping-pongowej i wycieczkowej

Nagle zwołanie angielskiej rady ministrów

LONDYN, 31. 3. Angielska rada ministrów obradowała przez trzy i pół godziny. Omawiane były głównie sprawy związane z położeniem na wschodzie Europy oraz ze stanowiskiem, jakie należy zająć wobec Rosji Sowieckiej i jej projektu zwołania konferencji dyplomatycznej państw, zagrożonych dalszym rozwojem imperializmu niemieckiego.

Dziennik „Star” w związku z tym pisze:

Nagle zwołanie rady ministrów spowodowane było kampanią niemiecką wobec niektórych państw. Ministrów omówili kroki, jakie zarządzi Anglia na wypadek nowej agresji niemieckiej. Postanowienia rady ministrów zakomunikowane zostały natychmiast do wiadomości publicznej po uzyskaniu jego rządowi francuskiemu. Będą one podane z góry.

NAJNOWOCZEŚNIEJ URZĄDZONA WYTWÓRNIA WĘDLIN WŁADYSŁAW CYPLIŃSKI

Poleca na święta

— ZNAKOMITE SZYNKI I WĘDLINY ŚWIĄTECZNE —

W wielkim wyborze:

W sklepach własnych
SOSNOWIEC, BEDZIŃSKA 13 tel. 61727, PIŁSUSK 1 GO 48
BEDZIN, MAŁACHOWSKIEGO 48.

Na szpaltach pism

Polska broni honoru Europy

Zachod chyli czoło przed narodem polskim

Prasa angielska i francuska wysuwa na czoło palących zaganięń doby bieżącej stanowisko, jakie zajmuje naród polski wobec ewentualnej agresji zewnątrz.

Korespondent dyplomatyczny „Manchester Guardian” pisze, że nad sytuacją europejską góruje w tej chwili problem stosunków polsko-angielskich.

Stosunki te przechodzą fazę gwałtownych przemian, które mogą pociągnąć za sobą zobowiązania brytyjskie, o jakich nie sniło się jeszcze przed tygodniem albo dwoma najlepszym obserwatorom. Obecne niezwykle żywe kontakty dyplomatyczne polsko-angielskie mogą mieć daleko sięgające konsekwencje dla przyszłości całej Europy — kończy dziennik.

Znany angielski badacz wschodniej Europy Machray ogłasza w „Manchester Guardian” obszerną korespondencję, w której zaznacza, że Polska w r. 1920 stanowiła walną obronę dla całego Zachodu. Podobnie i dziś Polska okazuje się wierna swej misji i gotowa jest stawić czoła nowej burzy, aby ratować prawdziwą cywilizację i kulturę zachodu.

„Daily Mail” omawiając doniosłą rolę Polski w Europie, podkreśla, że Polacy są doskonałym materiałem bojowym. Armia polska — zdaniem dziennika — liczy około 500 tysięcy ludzi, a rezerwy ponad 4 miliony. Dziennik wysoko ocenia jakość wyposażenia armii polskiej, a zwłaszcza podnosi wielką sprawność i zdolność bojową polskich sił lotniczych.

Z opinii wielkiego organu liberalnego angielskiego zestawień należy ważyć głos francuski. Redaktor naczelny „Petit Bleu” Marsilly, reprezentujący koła wojskowe i stery parlamentarne odcienia umiarkowanego, również poświęca artykuł wstępny pt.: „Warszawa nie skapituluje”. Oto wiernie streszczenie artykułu „Petit Bleu”: „Odosobni ony na wschodzie Europy — pisze pan Marsilly — pozbawiony bezpośredniej łączności z demokracjami zachodu 35-cio milionowy naród polski, nie mając innego poparcia jak tylko swój żarliwy patriotyzm, przygotowuje się do stawienia czoła obcej agresji. Jeśli istnieje jeszcze na świecie ludzie, dla których godność i bohaterstwo mają jeszcze jakiś cel, uchylą oni jeszcze czoła przed Polską, jedynie dziś zdolną obronić honor Europy. Polska nie umrze, bo nie chce umrzeć — woła publicysta francuski — ale jeśli wypadnie jej zginąć, to zgine z bronią w ręku tak, aby napastnik zapłacił straszliwą cenę za swą zbrodnię. Tylko dzięki Polsce Europa oddycha jeszcze powietrzem w atmosferze powszechnego zatrucia, zgnilizny moralnej i braku honoru”. „Dostęp do morza — pisze pan de Marsilly — jest dla Polski kwestią życia i śmierci. Jej byt niezależny tkwi całkowicie na Bałtyku. Dziwna rzecz, że w chwili, gdy w całej Europie panuje epidemia popełnienia samobójstw przez perswazję, jedynie naród polski głosi wolę życia i oporu do ostatniego tchu”.

„Polska — kończy de Marsilly — nie skapituluje nigdy, nawet częściowo — będzie walczyć aż do ostatnich granic swych możli-

wości, ale narzuca się pytanie, co uczynią Paryż i Londyn...”

Na święta!



torbki walizy teczki parasole reklamówki

PIECHOCKI
SOSNOWIEC — DĄBROWA
WARSZAWSKA 6 — SOBIESKIEGO 23
OSTAŁKI — REREFACIE

Radykalny sposób

POZBYWANIA SIĘ NIWYGODNYCH LOKATORÓW.

Administrator domu przy ul. Piłsudskiego 64 w Sosnowcu, 55 letni Feliks Godowski wpadł na radykalny sposób pozbywania się niewygodnych mu lokatorów. Należał do nich lokator Szaja Rozenblatt, któremu Godowski wybijał szyby w mieszkaniu, chcąc zmusić go do wyprowadzenia się.

Dokuczliwy administrator odpowiadał za szykanowanie lokatora przed sądem okręgowym w Sosnowcu, który wymierzył mu tydzień aresztu z zawieszeniem wykonania kary na dwa lata

Najwyższy czas!!!



Reklamuj się

w przedświątecznych numerach
EXPRESU ZAGŁĘBIA

Naszą Kasą Oszczędności jest BANK „SPOŁEM!”

Jeden ruch „for”

Józef Piłsudski lubił grać w szachy. Na 64 polach szachownicy i na mapie Europy. „Gra królewska” jest w 100% najblizsza sztuce dyplomatycznej. Wymaga podobnej przenikliwości, podobnej logiki i intuicji.

W stosunku do Niemiec Piłsudski zastosował taktykę, obserwowaną często w rozgrywkach wielkich mistrzów szachowych. Gdy przeciwnicy są mniej więcej równych sił, zacierają do pozycji nie rozegranej, do remis. Tak było między Polską a Niemcami. Partia znalazła się w pozycji remisowej, ku honorowi i pożytkowi obu państw.

Nie sądzimy, by w interesie Niemiec leżało przerwanie tego stanu. Polska, pozwalając sobie zauważyć, od początku grała białym i ma jeden ruch „for”. Wydaje się, wszystkim trzeźwo myślącym niemożliwe, aby można było zagrozić nam matem, aby było celowe szukanie zwady z polską damą-patriotką, z polską warowną wieżą, z polskim koniem kawaleryjskim lub cieższym gońcem. Błędem byłoby także zaczepić polskiego piana, gotowego zawsze wyruszyć w pole i pokrzyżować choćby najzawilsze manewry.

Mówiąc bez przenośni, dalsza rozgrywka, jeśli by skusiła zapaleńsze złoty niemieckie, nie przyniosłaby Rzeczy żadnej korzyści, lecz raczej ciężkie straty. Bo zwyciężyli Niemcy, pozabawione surowców, wskazane na eksperymenty z syntetycznymi namiastkami. Niemcy, wyzute ze złota, za które tylko można nabyć za granicą środką żywności. Niemcy w niewygodnym położeniu geograficznym i muszące się liczyć z możliwością wielostronnego rozrachunku. Niemcy obciążone na nowo mniejszościami i nie mogące ryzykować niepewnych dzieł wobec własnej ludności, krótko mówiąc: Niemcy w roku 1939 nie mogą podejmować nowej rozgrywki, nawet wtedy, gdyby (gdyby!) ich brońki techniczne stały na wysokości zadania.

Dlatego po drugiej stronie szachownicy winien zwyciężyć właściwy styl gry i nadal — ku obopólnemu pożytkowi partnerów — trwać winna symulacja remis w tej historycznej rozgrywce szachowej, doprowadzonej, mimo tylu trudności, do korzystnej pozycji przez Wodzów Polski i Niemiec.

Ze względu na rozwój sytuacji zdaje się wynikać zarówno stąd, że jedna z agencji zagranicznych przyniosła zaprzeczenie, jakoby rząd niemiecki czynił nam jakieś konkretne propozycje co do Gdańska lub komunikacji przez Pomorze, jak i stąd, że ton prasy niemieckiej zdaje się wskazywać, iż Niemcy pragną nadal utrzymywać dobre stosunki sąsiedzkie z Polską w myśl układu z r. 1934.

NEGATYWNY STOSUNEK TURCJI DO ANEKSJI CZECH
Premier turecki Refik Saydam w swoim wygłoszonej podczas bankietu, w danego na cześć premiera bułgarskiego Kiosseiwanova w Ankarze, podkreślił między innymi, negatywne ustosunkowanie się rządu tureckiego do postępowania Niemiec wobec Czechów.

KOMUNIKACJA LOTNICZA BERLIN — BARCELONA — LIZBONA

Komunikacja lotnicza na trasie Berlin — Barcelona — Lizbona została wznowiona w dniu wczorajszym.

ROZMOWA POWROTU BESARABII DO RUMUNII

Rumunia uroczyście obchodziła 21 rocznicę powrotu Besarabii do Rumunii.

DŻIBUTTI — GIBRALTAR MORZA CZERWONEGO

(Korespondencja własna „Expresu Zagłębia” za pośrednictwem Agencji „Kontynent”)

Dżibutti, w marcu

Dżibutti ma gorączkę. To małe miasteczko, o białych jak śnieg domkach, omdlewa w palących promieniach podzwrotnikowego słońca 40 st. Celsjusza — przeciętna temperatura dzienna. Nawet wielbłądy, klęczące na placu targowym wywieszają, jak flagę, suchy język i dysząc ciężko, z typową rezygnacją wschodu czekają... Może na deszcz... Ale w tym piekle deszcze nie pada nigdy. Dżibutti trawi gorączka zaraźliwa. Od pewnego czasu opanowała ona cały basen Morza Czerwonego przedostając się do Europy. Jej objawy niepokoją bardziej niż tortury słoneczne. To jest gorączka polityczna.

Zaczął się w r. 1935. Gdy tanki Musso liniowego powaliły wojowników abisyńskich, gdy jego sen o imperium zaczął przybierać kształty realne port w Dżibutti przeżył pierwszy paroksyzm nowej choroby. Cały świat

zawalił się na ciche miasto. Krzykliwi dzieńnikarze, awanturnicy międzynarodowi, transporytowi i olbrzymia fala uciekinierów z ojczyzny Negusa zmienili oblicze Dżibutti. Nie na długo. Wkrótce wszystko wróciło do normy.

Dopiero ostatnio bojowy ton budowniczych nowego imperium Romanum zwrócił ponownie oczy całego świata na Dżibutti. Przyjęło się obecnie mniemanie, że Dżibutti stanowi naturalne dopełnienie obszaru abisyńskiego i to zarówno pod względem gospodarczym jak i politycznym. Podkreśla się, że linia kolejowa Addis-Abeba — Dżibutti jest jedynym połączeniem Abisynii z morzem. Takie poglądy mogą, pod wpływem propagandy włoskiej mieć prawo obywatelstwa na Zachodzie.

Ale w Dżibutti wszyscy, począwszy od czarnego policjanta, stojącego przed gma-

chem rezydenta a na robotnikach portowych skończywszy wiedzą, że przyczyny gwałtownych ataków faszystów, tkwią gdzieś indziej. Stawka jest grubo większa. W gruncie rzeczy linia kolejowa nie przedstawia większego znaczenia wobec minimalnej eksploatacji bogactw naturalnych Abisynii. Zagadnienie polega jednak na tym, że domagając się „zwrotu” Dżibutti uderza się w najczulszy i najbardziej zagrożony punkt imperium kolonialnego Francji.

Dżibutti leży na środku drogi między Francją a Indochinami. Bez tego portu, bez jego fortów i dział dalekosiężnych drogą Marsylia — Saigon mogłaby być przerwana w ciągu 24 godzin. Przerwanie tej linii oznacza oderwanie się azjatyckich posiadłości od Francji.

Do tego Republika nigdy nie dopuści. Nie zgodzi się na to również Anglia. Bo ona ma tu coś dopowiedzenia. W wypadku opanowania Dżibutti przez Włochów port angielski Aden, leżący na przeciwległym brzegu Morza Czerwonego i mający wielkie znaczenie strategiczne, traci swoją wartość bojową. A nie należy zapominać, że Aden kontrolując wyłot Morza Czerwonego — celną Bab el Mandeb, stoi na straży wielkiej drogi imperialnej do Indji. Rolę swoją wypełniać może jednak tylko w harmonijnej współpracy z... Dżibutti.

Tak rozumują nad Morzem Czerwonym ludzie, którzy nie poddają się psychozie wojennej i oceniają sprawę trzeźwo. A tacy są tu wszyscy.

Poczucie bezpieczeństwa zwiększa rozbudowa placówek i fortyfikacji oraz powiększenie garnizonów we Francuskiej Somali. Tem pas pustynny prawie że nie zamieszkały przez ludzi, stanowi zaplecze portu.

Gdy pod wieczór rozbrzmiewają po mieście dźwięki piszczałek i werbli odchodzących na pustynię oddziałów, mieszkańcy układają się do snu pewni, że nie im nie grozi. — Mussolini chce jak największą wyługować — mówi nam stary „dżibutianczyk” dr. Lefebre — dlatego podnosi krzyk o Dżibutti. Czy pan sądzi, że on sam wierzy w to, że coś dostanie? W ostateczności może jakieś akcje tej kole!

Dopóki istnieje francuskie imperium kolonialne nad Dżibutti powiewać będzie sztandar czerwono-biało-błękitny”.

Robert Limbiewicz.

Pijcie doskonałe, pełnowartościowe
znane ze swej dobroci
piwo sieleckie:

jasne pilzneńskie
ciemne monachijskie
„słodowo-słodkie

z Browaru Gwarectwa „Hrabia Renard”
w Sosnowcu (Telef. Nr. 6 21-01).

Polecamy również lód sztuczny z wody źródlanej.



SZEF SZTABU GENERALNEGO W. BRYTANII WE FRANCJI

Na zaproszenie generalissimusa armii francuskiej gen. Gamelin przybył do Francji szef sztabu generalnego armii W. Brytanii gen. Gort. Gen. Gort wieści fortyfikacje na linii Maginota i weźmie udział w manewrach wojsk francu-

skich.
Na zdjęciu powitanie gen. Gorta na lotnisku le Bourget. Obok gen. Gorta (w ubraniu cywilnym) stoją gen. Buhner, gen. Gamelin i szef sztabu lotnictwa gen. Vuillemin.

Kilka dat

BEZ KOMENTARZY

Rok 1008 — 1064 — Bolesław Chrobry panem Czech.

Rok 1004 — 1018 — Wojna polsko-niemiecka, zakończona korzystnym pokojem w Budziszynie. Łużyce zostają przy Polsce.

1054 — Polska odzyskuje Śląsk.

1109 — Zwycięstwo pod Nakłem. Polska panuje nad Morzem. „Psie Pole”

1121 — Pomorze Zachodnie i ziemie zachodniopomorskie pod panowaniem Polski.

1410 — Połączone wojska Polski i Litwy łamią pod Grunwaldem potęgę Krzyżaków.

1454 — Wejście Prus i Pomorza do Królestwa Polskiego. Początek 13-letniej wojny z Krzyżakami.

1457 — Polska zdobywa Malborg.

1466 — Zwycięski pokój zawierają Polska w Toruniu z Krzyżakami.

1525 — Ks. Albrecht pruski składa w

—oOo—

LIBAWA PORTEM LITWY

Zamiast Klajpedy Litwa dla ruchu towarowego morskiego korzystać będzie z lotewskiego portu w Libawie

